1 Ujlaky Miklós erdélyi vajda. 
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notabilem insequentium gladiis exceperunt ruin am, ita quod 
eo die priores triumphos memorati Johannis waywode sub-
sequens gloriosior decora vit . . . " 

Eredeti, hártya, két helyen kiszakadva, alján rányomott pecsct 
nyomaival. M. N. M. lt. 

CC1V. 

Buda, 1443. ápr. 17. 

I. Ulászló király Hunyadi János erdélyi vajdának adományozza az előbb a 
Rozgonyiak kezén volt tordavármegyei: Sárpatak, Unoka, Körtvélykapu, 
kolozsvármegyei: Magyar-Fülpös, Szász-Fülpös, Erksd, Akna, Teke, 
Péntek, Pazmos, Ludvég, Nagysó, Várhely, Simontelek, Oláhpatak, Harasz-
tos, Újfalu, Solymos, alsó-fehérvár megyei'. Landor, Heycdet, Acyntus 

birtokokat érdemeire való tekintettel, melyekről ekképen szól: 

„Deinde aliis suis laudedignis triumphis, quos de Turcis 
inimicis crucis Christi sepius bello fractis obtinuit vetusium 
patrie obprobrium sui sudare detersit,--anterior igitur eiusdem 
pugna, quam nostri regi minis tempore apud Nandoralbam 
cum Izak Turcorum wayvoda virtuose peregit, prima cesis 
hostibus pavoris initia nostratibus vero redivive animositatis 
effectum peperit. Deinde alio casu, dum quidam Mezythbeg 
alter Turcorum waywoda valido sedecim milium armigerorum 
comitatus exercitu partes nostras Transsilvanas pretactas 
vastaturus intrasset, quamvis primo occursu improvise tunc 
habito, prefatus Johannes waywoda lesus fugatusque, commi-
litonum suorum certa detrimenta pertuierit, cruentam tamen 
nichilominus et ibidem hostibus reliquit victoriam et demum 
quinto die novo prelio victus victorem evincens, gloriosam 
dono domini ultionem revexit. Moxque prefatus inprobus 
hostis quam devorarat predam et sua propria suorumque 
ac filii precipiti nece persolvit, potitus itaque hac felici vic-
toria, prefatus noster wayvoda de hinc ad recuperationem 
Transalpinarum predictis Transsilvanis vicinarum partium 
intendere cepit, habitumque est, ut eius ope et opera ex-
pugnato ac decolato inimico earundem partium wayvoda, 
verus heres puta Bazarab, filius condam Daan wayvode ipsis 
nostri parte in dominum et wayvodam preficitur, per idque 
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eedem partes totaliter ditioni corone huius subiungantur. 
Demum ut plura brevi conprehendamus sermone, venit 
viceimperator Turcorum qui bassa communiter nuncupatur 
multis paganis principibus et octoginta milium digesti numeri 
suffultus exercitu, hunc antefatarum partium Transalpinarum 
crudelius predam agentem supranotatus noster wayvoda 
animosius bello agreditur. Fit ex concursu mutuo pugna 
hincinde asperrima, oritur cedes, franguntur acies constansque 
letale prelium ad vesperam usque perdurat, ubi tandem 
altissimi cooperante dextera finalis belli eventus nostrorum 
prosperitati accedit et mox victi fugantur hostes predatisque 
in predam dantur. Ad quorum cladem magis uberem et 
per via eis flumina non parum suffragabantur, nam fuga 
recentes precipiti non pauciores unda necantur, quam gladio. 
Quibus tum rebus peractis feliciter ex tam prosperarum rerum 
affluentia sollicitudo eiusdem nostri wayvode minimé corrupta 
intepuit, quinymmo plura pluribus accumulare sitiens non 
multo ex post dierum decursu nova nostro favore recollecta 
potentia subintrat primo regnum Bulgarie, ubi civitas Bidinii 
cum circumiacentibus tenutis amplissimis et deinde vice 
altera cum magnifico Nicoiao conwayvoda suo invadunt 
partes Vzure et Rascie, in quibus plurime facultates hostium 
domusque et diverticula igne vastata fuere, in eum precipue 
finem, ut per id minorata facultate adversantium debilior 
supersit emulis regnum hoc impugnandi audacia." 

Eredeti, hártya, függő pecsétje elveszett. M. O. D. L. 13718. sz. 

ccv. 
Buda, 1443. ápr. 20. 

Brankovics György rácz deszpota, Hunyadi János erdélyi vajda kérelmére, 
Közép-Szolnokban fekvő Páczin és Korocsa birtokait Kistárkányi Dénes-
nek és testvéreinek és Apagyi Jánosnak adományozza jutalmul a neki 

és fiának, Lázárnak tett szolgálatokért. 

Nos Georgius dei gratia regni Rascie despotus et Albanie 
dominus etc. Notum facimus et manifestum universis quibus 
expedit tenore presentium significantes, quod ad instantiam 
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et requisitionem magnifici viri domini Johannis de Hwnyad 
inter cetera wayvode Transilwaniensis filii nostri amantissimi 
ducis, possessiones nostras Pachen et Karacha vocatas in 
comitatu Zemplinensi habitas et existentes nobilibus viris 
Dyonisio filio Nicolai literati de Kystharkan et fratribus suis, 
ac Johanni filio Valentini de Apag et fratribus suis ob 
ipsorum laudabilium et benemeritorum ipsi magnifico way-
vode Johanni multipliciter exhibitis nostro ac filii nostri 
illustris Lazari nominibus dedimus et contulimus, ymmo 
damus et conferrimus presentium nostrarum literarum per 
vigorem, cum omnibus iuribus et iurisdictionibus, perti-
nentiis, proventibus et universis utilitatibus quovis nomine 
seu nominibus vocitentur ad ipsas possessiones Pachen et 
Karacha de iure et de consuetudine spectantibus et perti-
nentibus, prenominatis Dyonisio et Johanni fratribusque 
ipsorum et heredibus eorum in perpetuam possessionem ad 
habendas, tenendas et perpetuo possidendas. In cuius rei 
testimonium, certitudinem et clariorem evidentiam presentes 
nostras donationales litteras scribi iussimus nobisque soliti 
sigilli impressione roborari. Datum Bude feria quarta proxima 
post dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo 
quadringentesimo XLmo tertio. 

De mandato et speciali commissione domini despoti. 

Eredeti, hártya, alján rányomott pecsét töredékeivel. M. 0 . D. L. 
13719. sz. 

CCVI. 

Bálvány melletti tábor, 1443. nov. 8. 

Hunyadi János erdélyi vajda, a magyar hadak vezére, tudósítja vajda-
társát, Ujlaky Miklóst, a nisi gyó'zelemró'l. 

Fe jér : Genus etc. I. Corvini de Hunyad 55. Keltezése: „in des-
censu regali Scaronensi ad oppositum castri rupti, Bal van dicti." 

1443 

ápr. 20. 
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CCVII. 

Nándor fejérvár alatti táborban, 1444. jan. 25. 

I. Ulászló király Geréndi Miklós fia Lászlónak, a Hunyadi János kísé-
retében a törökök elleni, főleg a Ráczországon és Bulgárián keresztül 
egész Románia határáig intézett hadjáratokban szerzett érdemei fejében